

2023年6月9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア バ ン ト グ ル ー プ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 森 川 徹 治
(コード番号：3836 東証プライム市場)
問 合 わ せ 先 取 締 役 財 務 担 当 春 日 尚 義
TEL. 03-6388-6739

(訂正)「2023年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2023年6月期 第1四半期 決算説明資料」の一部訂正について

当社は、2023年10月31日に公表いたしました「2023年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2023年6月期 第1四半期 決算説明資料」の記載内容について一部訂正すべき事項がありましたので下記のとおり訂正いたします。

なお、数値データ(XBRLデータ)については、訂正はありません。

記

1. 訂正理由

「2023年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2023年6月期 第1四半期 決算説明資料」の公表後、記載内容に一部誤りがあることが判明しましたので、訂正を行うものです。

2. 訂正内容

訂正箇所は下線を付して表示しております。

2023年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結) 4ページ

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

【訂正前】

① 受注実績

(単位：百万円[単位未満切捨て])

	2022年6月期 第1四半期		2023年6月期 第1四半期		前年同四半期比	
					増減額	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
グループ・ ガバナンス事業	1,886	2,278	2,589	3,313	702	1,034
デジタルトランスフォー メーション推進事業	1,296	975	2,099	1,314	803	338
アウトソーシング事業	722	1,469	<u>832</u>	<u>2,392</u>	<u>109</u>	<u>922</u>
セグメント間取引消去	<u>△238</u>	<u>△343</u>	<u>△170</u>	<u>△563</u>	<u>67</u>	<u>△220</u>
合計	3,667	4,381	<u>5,350</u>	<u>6,455</u>	<u>1,683</u>	<u>2,074</u>

【訂正後】

① 受注実績

(単位：百万円[単位未満切捨て])

	2022年6月期 第1四半期		2023年6月期 第1四半期		前年同四半期比	
					増減額	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
グループ・ ガバナンス事業	1,886	2,278	2,589	3,313	702	1,034
デジタルトランスフォー メーション推進事業	1,296	975	2,099	1,314	803	338
アウトソーシング事業	722	1,469	<u>824</u>	<u>2,102</u>	<u>101</u>	<u>632</u>
セグメント間取引消去	<u>△238</u>	<u>△343</u>	<u>△172</u>	<u>△344</u>	<u>65</u>	<u>△1</u>
合計	3,667	4,381	<u>5,340</u>	<u>6,385</u>	<u>1,672</u>	<u>2,003</u>

アウトソーシング事業

～ 新規受注の売上貢献が費用増を吸収し高い収益性を維持 ～

- ストック売上の伸びはやや鈍化するも約2割増と引き続き高い伸びを維持。新規受注に伴う導入・コンサルティングサービスが貢献し、高水準な売上の伸びを達成。
- 人員増加に伴うオフィス増床によるコスト増を吸収し、営業利益率は前年同期と同水準を維持。新規受注の増加により、受注・受注残も高い伸び。

(単位：百万円)

	2022年6月期 第1四半期	2023年6月期 第1四半期	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	710	886	+175	+24.7%
営業利益	161	198	+37	+23.2%
営業利益率	22.7%	22.4%	-	△0.3point
受注高	722	832	+109	+15.2%
受注残高	1,469	2,392	+922	+62.8%

【訂正後】

アウトソーシング事業

～ 新規受注の売上貢献が費用増を吸収し高い収益性を維持 ～

- ストック売上の伸びはやや鈍化するも約2割増と引き続き高い伸びを維持。新規受注に伴う導入・コンサルティングサービスが貢献し、高水準な売上の伸びを達成。
- 人員増加に伴うオフィス増床によるコスト増を吸収し、営業利益率は前年同期と同水準を維持。新規受注の増加により、受注・受注残も高い伸び。

(単位：百万円)

	2022年6月期 第1四半期	2023年6月期 第1四半期	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	710	886	+175	+24.7%
営業利益	161	198	+37	+23.2%
営業利益率	22.7%	22.4%	-	△0.3point
受注高	722	824	+101	+14.0%
受注残高	1,469	2,102	+632	+43.1%

【訂正前】

セグメント別 四半期推移

(単位：百万円)

	2019年6月期				2020年6月期				2021年6月期				2022年6月期				2023年6月期			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
受注額																				
グループ・ガバナンス	1,611	1,890	1,693	2,579	1,893	2,008	1,944	2,466	1,721	1,945	1,912	2,930	1,886	2,629	2,298	3,340	2,589			
デジタルトランスフォーメーション推進	1,235	1,223	1,439	1,365	1,565	1,347	1,191	1,313	1,379	2,083	1,650	1,526	1,296	2,078	1,464	2,063	2,099			
アウトソーシング	439	319	363	685	599	468	505	586	651	586	765	983	722	1,223	565	1,521	832			
(部門間取引消去)	△201	△115	△92	△266	△102	△201	△64	△164	△149	△201	△223	△161	△238	△164	△172	△442	△170			
受注額	3,085	3,317	3,404	4,363	3,955	3,623	3,576	4,202	3,602	4,413	4,105	5,279	3,667	5,766	4,154	6,483	5,350			
営業残																				
グループ・ガバナンス	2,261	1,927	1,611	2,173	2,143	1,910	1,689	1,999	1,920	1,769	1,642	2,349	2,278	2,586	2,358	3,132	3,313			
デジタルトランスフォーメーション推進	1,004	958	1,044	1,204	1,340	1,245	926	854	850	1,438	1,354	1,244	975	1,247	809	1,131	1,314			
アウトソーシング	734	650	597	852	948	928	891	950	1,031	1,008	1,112	1,457	1,469	1,937	1,716	2,446	2,392			
(部門間取引消去)	△260	△232	△177	△303	△264	△312	△209	△208	△206	△242	△300	△290	△343	△327	△319	△578	△563			
受注残	3,739	3,304	3,076	3,927	4,168	3,771	3,298	3,595	3,596	3,974	3,807	4,761	4,381	5,444	4,563	6,131	6,455			
売上高																				
グループ・ガバナンス	1,783	2,225	2,008	2,017	1,922	2,242	2,165	2,154	1,801	2,096	2,040	2,223	1,957	2,322	2,526	2,566	2,409			
デジタルトランスフォーメーション推進	1,161	1,268	1,353	1,206	1,429	1,441	1,510	1,385	1,382	1,495	1,734	1,637	1,564	1,806	1,902	1,741	1,916			
アウトソーシング	380	402	416	430	504	489	541	527	569	609	662	637	710	755	786	791	886			
(部門間取引消去)	△144	△143	△147	△141	△141	△153	△167	△161	△152	△165	△165	△171	△185	△180	△180	△183	△186			
売上高	3,180	3,752	3,631	3,512	3,714	4,019	4,050	3,906	3,601	4,036	4,271	4,326	4,047	4,703	5,035	4,916	5,025			
営業利益																				
グループ・ガバナンス	244	362	346	339	330	379	378	528	323	520	530	561	286	599	669	507	393			
デジタルトランスフォーメーション推進	102	210	233	89	180	171	209	130	115	226	319	150	187	365	428	263	287			
アウトソーシング	101	100	79	37	118	116	133	△4	130	165	165	62	161	195	221	82	198			
(部門間取引消去)	△68	△39	△67	△106	△114	△93	△122	△63	△90	△94	△151	△136	△173	△139	△178	△216	△264			
営業利益	380	634	592	358	514	574	598	591	478	817	862	637	461	1,020	1,140	636	614			

【訂正後】

セグメント別 四半期推移

(単位：百万円)

	2019年6月期				2020年6月期				2021年6月期				2022年6月期				2023年6月期			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
受注額																				
グループ・ガバナンス	1,611	1,890	1,693	2,579	1,893	2,008	1,944	2,466	1,721	1,945	1,912	2,930	1,886	2,629	2,298	3,340	2,589			
デジタルトランスフォーメーション推進	1,235	1,223	1,439	1,365	1,565	1,347	1,191	1,313	1,379	2,083	1,650	1,526	1,296	2,078	1,464	2,063	2,099			
アウトソーシング	439	319	363	685	599	468	505	586	651	586	765	983	722	1,223	565	1,521	824			
(部門間取引消去)	△201	△115	△92	△266	△102	△201	△64	△164	△149	△201	△223	△161	△238	△164	△172	△442	△172			
受注額	3,085	3,317	3,404	4,363	3,955	3,623	3,576	4,202	3,602	4,413	4,105	5,279	3,667	5,766	4,154	6,483	5,340			
営業残																				
グループ・ガバナンス	2,261	1,927	1,611	2,173	2,143	1,910	1,689	1,999	1,920	1,769	1,642	2,349	2,278	2,586	2,358	3,132	3,313			
デジタルトランスフォーメーション推進	1,004	958	1,044	1,204	1,340	1,245	926	854	850	1,438	1,354	1,244	975	1,247	809	1,131	1,314			
アウトソーシング	734	650	597	852	948	928	891	950	1,031	1,008	1,112	1,457	1,469	1,937	1,716	2,446	2,102			
(部門間取引消去)	△260	△232	△177	△303	△264	△312	△209	△208	△206	△242	△300	△290	△343	△327	△319	△578	△344			
受注残	3,739	3,304	3,076	3,927	4,168	3,771	3,298	3,595	3,596	3,974	3,807	4,761	4,381	5,444	4,563	6,131	6,385			
売上高																				
グループ・ガバナンス	1,783	2,225	2,008	2,017	1,922	2,242	2,165	2,154	1,801	2,096	2,040	2,223	1,957	2,322	2,526	2,566	2,409			
デジタルトランスフォーメーション推進	1,161	1,268	1,353	1,206	1,429	1,441	1,510	1,385	1,382	1,495	1,734	1,637	1,564	1,806	1,902	1,741	1,916			
アウトソーシング	380	402	416	430	504	489	541	527	569	609	662	637	710	755	786	791	886			
(部門間取引消去)	△144	△143	△147	△141	△141	△153	△167	△161	△152	△165	△165	△171	△185	△180	△180	△183	△186			
売上高	3,180	3,752	3,631	3,512	3,714	4,019	4,050	3,906	3,601	4,036	4,271	4,326	4,047	4,703	5,035	4,916	5,025			
営業利益																				
グループ・ガバナンス	244	362	346	339	330	379	378	528	323	520	530	561	286	599	669	507	393			
デジタルトランスフォーメーション推進	102	210	233	89	180	171	209	130	115	226	319	150	187	365	428	263	287			
アウトソーシング	101	100	79	37	118	116	133	△4	130	165	165	62	161	195	221	82	198			
(部門間取引消去)	△68	△39	△67	△106	△114	△93	△122	△63	△90	△94	△151	△136	△173	△139	△178	△216	△264			
営業利益	380	634	592	358	514	574	598	591	478	817	862	637	461	1,020	1,140	636	614			

以上